da Secretaria do Meio Ambiente, da Secretaria do Planejamento e Gestão,
da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, da Secretaria dos
Recursos Hídricos, da Superintendência de Obras Hidráulicas e do Tribunal
de Contas dos Municípios, no valor de R$278.460.844,07 (DUZENTOS
E SETENTA E OITO MILHÕES, QUATROCENTOS E SESSENTA
MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SETE
CENTAVOS) para reforço de dotações orçamentárias consignadas ao
vigente orçamento.

R$1,00

Órgão/Fonte Sigla Origem Aplicação

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO CEARÁ ADAGRI 110.000,00 110.000,00
AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO ESTADO DO CEARÁ ARCE 538.000,00 538.000,00

[...]

COMEL a viajar à cidade Lyon - França, no período de 26 a 30 de maio
de 2013 a fim de participar da 24th MEETING OF INTERPOL STANDING
COMMITTEE IDENTIFICATION, concedendo-lhe 4 diárias e meia, no
valor unitário de R$750,38 (setecentos e cinqüenta reais e trinta e oito
centavos), totalizando R$3.376,71 (três mil trezentos e setenta e seis
reais e setenta e hum centavos), mais ajuda de custo no valor.de R$750,38
(setecentos e cinqüenta reais e trinta e oito centavos), e passagem aérea,
para o trecho Fortaleza-CE/Lyon- França/Fortaleza-CE, no valor de
R$3.530,04 (três mil quinhentos e trinta reais e quatro centavos),
perfazendo um total de R$7.657,13 (sete mil seiscentos e cinquenta e sete
reais e treze centavos), de acordo com o art.1º; alínea “b” do §1º, §2º e §3º
do art.4º; art.5º e seu §2º e art.6º, classe IV, do Decreto nº30.719, de 25 de
outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária

GOVERNADORIA

GABINETE DO GOVERNADOR

[...]

objeto do presente Termo Aditivo, a partir da data de sua assinatura, a diminuição
quantitativa do objeto de prestação de serviço de TV por assinatura de
12 (doze) pontos para 9 (nove) pontos no Gabinete do Governador, com a
respectiva redução de 25% (vinte e cinco por cento) do valor global contratado,
reduzindo de R$8.086,80 (oito mil, oitenta e seis reais e oitenta centavos) para
R$6.065,10 (seis mil, sessenta e cinco reais e dez centavos); IX - VALOR
GLOBAL: O valor global do Contrato nº018/2015 será de R$6.065,10 (seis
mil, sessenta e cinco reais, dez centavos); X - DA VIGÊNCIA: Sem alterações;
XI - DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do
Contrato nº018/2015 que não foram expressamente modificadas por este
Termo Aditivo; XII - DATA: Fortaleza-CE, 30 de novembro de 2015;

[...]

município de Itatira, no período de 22 a 23 de novembro do ano em
curso, a fim de executar a mobilização, organização e infraestrutura de
eventos de interesse do Governo do Estado do Ceará, concedendo-lhe 1
1/2 (uma diária e meia), no valor unitário de R$77,10 (setenta e sete
reais e dez centavos), totalizando R$115,65 (cento e quinze reais e
sessenta e cinco centavos), de acordo com o artigo 3º; alínea b, §1º do
art.4º; art.5º e seu §1º; art.10, classe III, do anexo I do Decreto nº30.719,
de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta da dotação
orçamentária da Casa Civil.

[...]

município de Cedro, no período de 27 a 29 de novembro do ano em
curso, a fim de executar a mobilização, organização e infraestrutura de
eventos de interesse do Governo do Estado do Ceará, concedendo-lhe 2
1/2 (duas diária e meia), no valor unitário de R$77,10 (setenta e sete
reais e dez centavos), totalizando R$192,75 (cento e noventa e dois
reais e setenta e cinco centavos), de acordo com o artigo 3º; alínea b, §1º
do art.4º; art.5º e seu §1º; art.10, classe III, do anexo I do Decreto
nº30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta da
dotação orçamentária da Casa Civil.